1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.07.02
276
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.07.2018
№

276

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района   от 28.03.2014 № 167

  В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ                                          «О рекламе», постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 26.08.2011 № 342 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» администрация Красноармейского района       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 28.03.2014 № 167 «Об утверждении административного регламента администрации Красноармейского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции» следующие изменения:

пункт 2.8 раздела 2 «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«- несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;

-  несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8  статьи 19 Федерального закона «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций);

-  нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

-  нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа. Органы местного вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории соответствующего муниципального образования или части его территории, в том числе требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений или городских округов;

-  нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

- нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района Я.М. Григорьева.

Глава администрации

Красноармейского района

                     А.Н. Кузнецов
PAGE